[image: image003]
Собрание  представителей
сельского поселения Старая Шентала муниципального
района  Шенталинский  Самарской  области
_________________________________________
с. Старая Шентала ул. Советская 21, тел.31-1-47

                                                               Решение №  107
                                                                                                  от  16.10.2013г
     Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский  за  3 квартал  2013года.
Рассмотрев  представленный  ведущим  специалистом  (бухгалтером) Клементьевой Викторией Евгеньевной  отчет об исполнении бюджета  сельского поселения за 3 квартал  2013 года, Собрание представителей  сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский
                                           РЕШИЛО:
1.Отчет  об исполнении бюджета сельского поселения Старая Шентала    муниципального района Шенталинский за 3 квартал  2013года,  представленный ведущим  специалистом (бухгалтером) Клементьевой Викторией Евгеньевной, принять к сведению.
2.Настоящее решение  вступает в силу  после опубликования в газете «Вестник поселения Старая Шентала».

                                              Глава поселения                                     А.А.Ошкин

Приложение  1
к пояснительной записке
«Об отчете, об исполнении бюджета сельского
поселения Старая Шентала за 3 квартал 2013года»
 Исполнение по доходам  бюджета сельского поселения Старая  Шентала за 3 квартал 2013 году по основным источникам

КОД

НАИМЕНОВАНИЕ ИСТОЧНИКА

Утвержден-ные бюджетные назначения
	Исполнено
Сумма, руб

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	2426325
	1134157,25

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	535500
	374753,58

	000 1 01 02010 01 0000 110
	- Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,2271 и 228 НК РФ.
	530000
	373260,46

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физ.лиц, полученных от осуществления деятельности физ. лиц., зарегистрированными в качестве ИП, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и др. лиц, занимающихся частной практикой.
	4000
	-

	00010102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	1500
	1493,12

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	57012,15
	34806,17

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	55012,15
	38821,26

	000 1 05 03020 01 0000 110
	Единый с/х налог ( за налоговые периоды, истекшие до 01.01.2011г.)
	2000
	-4015,09

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	360987,85
	220508,06

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	40000
	26912,66

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемых по ставкам применяемым к объектам налогообложения расположенных в границах поселений
	40000
	26912,66

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	320987,85
	193595,4

	000 1 06 06013100000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, устан. подп.1 п.1 ст.394 НК РФ и применяемой к объекту налогообложения, расп. в границах поселений
	313987,85

	188096,68

	000 1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установлен.п.п.2п.1ст.394 НК РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7000
	5498,72

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	40000
	21900

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина  за соверш. нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченным в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	40000
	21900

	 000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от использования имущества
	1412825
	474789,44

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	58000
	13217,96

	000 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос.собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,а также средства от продажи прав на заключение догворов аренды указанных земельных участков
	1354825
	461571,48

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	20000
	7400

	000 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков,  гос. собственноть на которые не разграничены и которые расположены в границах поселений
	20000
	7400

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ

5447672,25

3327761,87

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации от других бюджетов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	1363000
	1346850

	00020201999100000151
	Прочие дотации
	1100000
	447000

	000 2 02 02999 10 0000 151
	прочие субсидии
	2204099,12
	1422468,74

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты
	72000
	72000

	00020204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	35768,13
	35768,13

	0002020204100100000151
	Субсидии бюджетам на строительство. Модернизацию, ремонт и содержание а/дорог общего пользования, в т.ч. дорог в поселениях (за исключением а/д федерального значения)
	669130
	-

	00020705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления
	3675
	3675

ВСЕГО ДОХОДОВ

7873997,25

4461919,12

Приложение  3
к решению Собрания  представителей

«Об отчете, об исполнении бюджета сельского
поселения Старая Шентала за 3 квартал 2013года»

Исполнение бюджета администрации сельского поселения
Старая Шентала  муниципального района Шенталинский
Самарской области по расходам за 3 квартал 2013 года

	Код
	Наименование главного
распорядителя средств муниципального бюджета
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержденные бюджетные назначения
Сумма, руб.
	Исполнено
Сумма, руб.

	ОРГАНЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

	504
	Администрация сельского поселения Ст.Шентала

	504
	Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и органа местн. самоуправления
	01
	02

	446000
	340102,86

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов гос. власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	446000
	340102,86

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	446000
	340102,86

	 Выполнения функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	446000
	340102,86

	504
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	01
	04

	1209581,82
	801911,72

	Выполнение функций казенными учреждениями
	01
	04
	0020400
	500
	1209581,82
	801911,72

	Резервные фонды
	01
	11
	0700500

	39000

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	013
	39000

	504
	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	02
	03

	72000

	53472

	Осуществление первичного воинского учета на территор., где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	72000
	53472

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	02
	03
	0013600
	500
	72000
	53472

	504
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	10000
	-

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий ЧС и СБ
	03
	10
	5207200

	10000
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	03
	10
	5207200
	002
	10000
	-

	504
	Национальная экономика
	04

	1730098,89
	151200

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	153000
	151200

	Субсидии мест .бюдж. для соф. расх. обяз. по воп-м мес-го зн-ия, пред-х с учетом выполнения показателей социально-экономическогоразвития
	04
	05
	5207910

	153000
	151200

	Безвозмездные перечисления
	04
	05
	5207910
	006
	153000
	151200

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	704371,59
	-

	Модернизация и развитие а\х дорог общего пользования регионального и межмун-го значения СО до 2025 г.
	04
	09
	5223500

	669130
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	04
	09
	5223500
	002
	669130
	-

	Модернизация и развитие а\х дорог общего пользования регионального и межмун-го значения СО до 2025 г. местный бюджет
	04
	09
	5223503

	35241,59
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	04
	09
	5223503
	002
	35241,59
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	872727,3
	-

	Субсидии по разработке документов тер. Планирования и правил землепользования
	04
	12
	5228100

	841309,12
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	5228100
	017
	841309,12
	-

	Субсидии по разработке документов тер. Планирования и правил землепользования МБ
	04
	12
	5228103

	31418,18
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	5228103
	017
	31418,18
	-

	504
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	7333000
	240266,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	20000
	-

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510500

	20000
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	02
	3510500
	002
	20000
	-

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	713000
	240266,8

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	480000
	231736,19

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	03
	6000100
	002
	480000
	231736,19

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	211000
	8530,61

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	03
	6000200
	002
	211000
	8530,61

	Озеленение
	05
	03
	6000300

	9000
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	03
	6000300
	002
	9000
	-

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	13000
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	05
	03
	6000400
	002
	13000
	-

	504
	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07

	68768,13
	57507,53

	Муниципальная целевая программа по содействию занятости населения
	07
	07
	7951000

	33000
	21739,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	07
	07
	7951000
	002
	33000
	21739,4

	Областная целевая программа «Реализация стратегий государственной молодежной политики в Самарской области до 2015 года.»(федеральный бюджет)
	07
	07
	5227400

	32313,79
	32313,79

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказа-ния муниципальных услуг физиче-ским и юридическим лицам
	07
	07
	5227400
	002
	32313,79
	32313,79

	Областная целевая программа «Реализация стратегий государственной молодежной политики в Самарской области до 2015 года.»(местный бюджет)
	07
	07
	5227403

	3454,34
	3454,34

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказа-ния муниципальных услуг физиче-ским и юридическим лицам
	07
	07
	5227403
	002
	3454,34
	3454,34

	504
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	2366548,41
	1078731,82

	Культура
	08
	01

	2366548,41
	1078731,82

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и СМИ
	08
	01
	4409900

	1130716,41
	592240,62

	Обеспечение выполнения функций казенных учреждений
	08
	01
	4409900
	001
	1130716,41
	592240,62

	Библиотеки
	08
	01
	4429900

	12000
	800

	Обеспечение выполнения функций казенных учреждений
	08
	01
	4429900
	001
	12000
	800

	Размер субсидий , предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	08
	01
	5207950

	943000
	482016,2

	Размер субсидий , предоставляемых с учетом выполнения показателей социально-экономического развития
	08
	01
	5207950
	001
	943000
	482016,2

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	4409900
	017
	919000
	697877,32

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	4429900
	017
	272000
	201063,05

	ОЦП «Развитие и укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории СО»
	08
	01
	5227500

	266790
	-

	Субсидии, за исключением субсидий на софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности и муниципальной собственности
	08
	01
	5227500
	002
	266790
	-

	ЦП «Развитие и укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории сельского поселения Старая Шентала»
	08
	01
	7951300

	14042
	3675

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказа-ния муниципальных услуг физиче-ским и юридическим лицам
	08
	01
	7951300
	002
	14042
	3675

	Физическая культура и спорт
	11

	8000
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в целях оказания муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	11
	01
	5129700
	002
	8000
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	5210600
	017
	1191000
	898940,37

	Всего расходов

	7873997,25
	3622133,10

Приложение 5
                                                                           к Решению Собрания представителей
«Об отчете, об исполнении бюджета сельского
поселения Старая Шентала за 3 квартал 2013года»

Источники финансирования дефицита бюджета администрации сельского поселения Старая Шентала муниципального района Шенталинский Самарской области за 3 квартал  2013 года

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего и внешнего финансирования дефицитов бюджетов
	Код
	Исполнено,
руб.

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТА
	00090000000000000000
	0

	Остатки бюджетных средств

	00001050000000000000
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	00001050000000000500
	-4461919,12

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	00001050201000000510
	-4461919,12

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201100000510
	-4461919,12

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000510
	-4461919,12

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	00001050000000000600
	3622133,10

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	00001050201000000610
	3622133,10

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	00001050201100000610
	3622133,10

	Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджета

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	00090000000000000000

image1.jpeg